

法人単位事業活動計算書
(自)令和 3年 4月 1日(至)令和 4年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算 (A)	前年度決算 (B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	会費収益	1,791,400	1,998,580	△ 207,180
	寄附金収益	1,995,758	721,352	1,274,406
	経常経費補助金収益	32,098,491	31,041,526	1,056,965
	受託金収益	18,359,798	16,707,406	1,652,392
	事業収益	3,696,850	3,471,540	225,310
	負担金収益	155,000	157,800	△ 2,800
	介護保険事業収益	85,653,678	82,069,409	3,584,269
	障害福祉サービス等事業収益	3,265,064	4,219,320	△ 954,256
	サービス活動収益計(1)	147,016,039	140,386,933	6,629,106
費用	人件費	116,654,452	109,380,252	7,274,200
	事業費	23,056,419	22,464,132	592,287
	事務費	6,084,820	7,486,769	△ 1,401,949
	利用者負担軽減額	411,262	342,713	68,549
	共同募金配分金事業費	3,129,720	3,408,319	△ 278,599
	助成金費用	388,450	274,431	114,019
	負担金費用	520,000	15,000	505,000
	減価償却費	5,761,180	5,952,421	△ 191,241
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 1,487,220	△ 1,487,220	0
	サービス活動費用計(2)	154,519,083	147,836,817	6,682,266
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 7,503,044	△ 7,449,884	△ 53,160	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	2,421	10,624	△ 8,203
	その他のサービス活動外収益	259,662	288,575	△ 28,913
	サービス活動外収益計(4)	262,083	299,199	△ 37,116
費用				
	サービス活動外費用計(5)			
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	262,083	299,199	△ 37,116
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 7,240,961	△ 7,150,685	△ 90,276	
特別増減の部	収益			
	固定資産売却益	550,000		550,000
	特別収益計(8)	550,000	0	550,000
	費用			
固定資産売却損・処分損	1	2	△ 1	
特別費用計(9)	1	2	△ 1	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	549,999	△ 2	550,001	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 6,690,962	△ 7,150,687	459,725	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	22,857,830	27,183,784	△ 4,325,954
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	16,166,868	20,033,097	△ 3,866,229
	基本金取崩額(14)			
	基金取崩額計(15)			
	その他の積立金取崩額(16)	17,242,806	7,340,628	9,902,178
	その他の積立金積立額(17)	8,424,357	4,515,895	3,908,462
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)	24,985,317	22,857,830	2,127,487